01/09/2022 16:51 SEI/UFPel - 1848101 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2084322&infra_sistema=1000… 1/3

Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. 01/2022/2022

PROCESSO Nº 23110.029378/2022-67

Processo nº 23110.029378/2022-67

A comissão de bolsas torna público o resultado final após prazo dos recursos.

Mestrado:
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NO TA O PÇÃO  DE VAGA

1.   Luar Fagundes Nunes da Silva 1,86 AÇÕES AFIRMAT IVAS - PESSOAS T RANS E
T RAVEST IS

2.   Francisco Muenzer Soares 1,30 AÇÕES AFIRMAT IVAS - ET NICO RACIAIS

3.   Vanessa Crist ina Dias 5,92 AMPLA CONCORRÊNCIA

4.   Débora Wendler de Andrade 4,05 AMPLA CONCORRÊNCIA

5.   Maria José de Sousa 3,39 AMPLA CONCORRÊNCIA

6.   Rafael Santos da Rosa 0,82 AÇÕES AFIRMAT IVAS-ET NICO/RACIAIS

7.   Nicéia Silva Mendes 3,28 AMPLA CONCORRÊNCIA

8.   Daniele Moraes da Silva 2,52 AMPLA CONCORRÊNCIA

9.   Adriana da Silva Ferreira 0,73 AÇÕES AFIRMAT IVAS - QUILOMBOLA

Doutorado:

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NO TA

O PÇÃO  DE VAGA

1.   T halita Ferreira Moreira 1,92 AÇÕES AFIRMAT IVAS - PESSOAS T RANS E
T RAVEST IS

Sabino Tobana Intanquê 0,61 AÇÕES AFIRMAT IVAS - ET NICO RACIAIS

01/09/2022 16:51 SEI/UFPel - 1848101 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2084322&infra_sistema=1000… 2/3

2.

3.   Ana Paula Grellert 8,57 AMPLA CONCORRÊNCIA

4.   Patricia Mattei 5,49 AMPLA CONCORRÊNCIA

5.   Leonor Gularte Soler 4,69 AMPLA CONCORRÊNCIA

6.   Myrna Susan Gowert  Madia Berwaldt 3,84 AMPLA CONCORRÊNCIA

7.   José Rodolfo Lopes da Silva 3,69 AMPLA CONCORRÊNCIA

8.   Renata Nasinhaka Tex de Vasconcellos 3,31 AMPLA CONCORRÊNCIA

9.   Alessandra Gurgel Pontes 3,27 AMPLA CONCORRÊNCIA

10.   Renata Oliveira Crespo 3,26 AMPLA CONCORRÊNCIA

11.   Neyha Guedes Dariva 2,78 AMPLA CONCORRÊNCIA

12.   Eliada Mayara Cardoso da Silva Alves 2,75 AMPLA CONCORRÊNCIA

13.   Carolina dos Santos Espindola 2,56 AMPLA CONCORRÊNCIA

14.   Luciana Valquíria Kremim Mai 2,40 AMPLA CONCORRÊNCIA

15.   Stéfani da Silva Korb 2,22 AMPLA CONCORRÊNCIA

16.   Clara Irene Veiga Barbosa 2,01 AMPLA CONCORRÊNCIA

17.   Juliana Marques de Farias 1,92 AMPLA CONCORRÊNCIA

18.   Alexandre Reinaldo Protásio 1,78 AMPLA CONCORRÊNCIA

19.   Liana Barcelos Porto 1,64 AMPLA CONCORRÊNCIA

20.   Ana Beatriz Devantier Henzel 1,62 AMPLA CONCORRÊNCIA

21.

Crist iane T roina Ferreira 1,55 AMPLA CONCORRÊNCIA

01/09/2022 16:51 SEI/UFPel - 1848101 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2084322&infra_sistema=1000… 3/3

22.   Carina Alves Torres 1,39 AMPLA CONCORRÊNCIA

Documento assinado eletronicamente por MAURO AUGUSTO BURKERT DEL PINO, Coordenador
de Curso de Pós-Graduação, em 01/09/2022, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1848101
e o código CRC F11DC7B5.

Referência: Processo nº 23110.029378/2022-67 SEI nº 1848101

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0